

Rapport fra Drammensmarka september 1998

I årenes løp har det fra Drammensmarka og spesielt fra et sted vi kaller «5-minuttern» vært tatt ut en hel del fin-fint materiale. Blant annet noe ametyst, både i druser og enkeltkrystaller, meget bra kvarts i klare krystaller og selvfølgelig Andradittgranater, typebestemt til melanitt. Mye fint materiale er funnet her og havnet i forskjellige samlinger over hele landet.

I dag ser skråningen fra veien og ned mot bekken ut som en dårlig pløyd potetåker med større og mindre trær veltet overende, omtrent all løsmasse er gjennomgått av ivrige amatørgeologer og noen skoleklasser fra distriktene rundt Drammen. Ikke akkurat pent å se på, men det gror sakte til igjen, med gras og småbusker. Alle har regnet med at denne forekomsten ikke gir noe særlig mere av fint materiale og det stemmer vel så noenlunde.

I den siste tiden fra sommeren 1997 frem til i dag, sept. 98, har jeg sammen med en kameratgjeng hatt mange fine turer lengre innover i Drammensmarka og samtidig lett etter nye steder som kan bli interessante for de «steingale». Følgende forekomster, hvor vi har hentet ut noe, er funnet;

1. Ny Vesuvianforekomst, med krystaller, farge og form som den kjente forekomsten fra Hamrefjell på Eiker. Nydelige krystaller med både dypgrønn og lysere grønn farge. Finnes i både masser og som enkeltkrystaller. Største enkeltkrystall til nå målt til 12 cm. Eksakt

beliggenhet vil foreløpig bli hemmeligholdt.

2. Ny Kvartsforekomst med merkelige kombinasjoner;

A: Druser: I drusene finnes kvarts som er farget brunrosa, muligens av mangan. Flere av kvartsene er fantomkvarts. I noen av drusene finnes også andraditter med oksydasjonsovertrekk, muligens mangan og kvarts m/rutilnåler.

I løsmasse/spalter og kvartsårer;

B: Kvarts, klaser, klare, med inneslutninger av rutilnåler.

C: Kvarts, klaser, med påvokste rutilkrystaller.

D: Kvarts, helt klare, med Anatas påvokst og innesluttet i selve krystallen, ikke store men opptil ca. 12 mm.

E: Kvarts med tydelig gyldengul farge. (????)

F: Kvartsfantomer, med sorte topper. (Negertopp?)

G: Kvarts, type Ametyst, klar og nydelig lys lilla og mørk lilla, noen ganger sammen med de såkalte negertopper». Finnes både som små og større krystaller, ca. 6x14 cm store. Sted hemmeligholdes.

3. Vesuvianforekomst:

En ca. 40-50 minutters pen gange fra Landfallhytta mot NNØ finnes en helt ny forekomst av Vesuvian tilsvarende den kjente fra Sauesetra.

Både store og små krystaller av samme type og farge, noen i løsmasse, andre i hvite løse «bånd» som svevere. Disse er de største og beste. De fleste mellom 5-10 cm store. Men den største til nå måler hele 14x9 cm kanskje finnes det også større, men har ikke fått lett

nok på denne forekomsten ennå. Stedet er ikke lett å finne og eksakt angivelse vil ikke bli gitt av undertegnede ennå.

4. Kvarts Ametyst forekomst:

Denne forekomsten er den siste jeg har funnet og den som jeg synes er mest interessant. Her finnes klare kvartskrystaller opptil 15 cm. størrelse med topper av klar ametyst, både mørk og lys lilla. Toppene er gjennomsiktige og helt nydelige å se på. Det finnes både doble og tredoble topper sammen. Dette tror jeg er meget sjeldne saker da jeg har hørt at sådanne krystaller ikke er funnet siden Brøgger fant noen tilsvarende i 1931. Vi tar med noen til Mossemessa 98 hvor vi kanskje kan få dette bekreftet av en eller annen.

Så selv om «5-minutter'n» ikke gir noe særlig mer, finnes det nok av andre steder i marka som også kan være bra. Så gjør som oss, ta med noe enkel redskap og gå på tur, ha god tid, nyt naturen og let.

Både undertegnede og andre vil høyst sannsynlig fortsatt gå turer i Drammensmarka og lete etter diverse forekomster, såfremt helsa tilsier dette. Finner vi noe som er verdt å nevne, skriver jeg en liten rapport om dette til bladet Stein, som vi synes har blitt et meget godt blad for amatørgeologer og samlere.

Hilsen turgåer, hytteeier og stein-gal samler

Sverre E. Knudsen -
Drammen.

(Medlem av vennekлубben Gard Stones/Scandinavia.)